⁶ Vehbi, *Büyük Kur’ân Tefsiri*, 1: 322; 3: 901.

⁷ Vehbi, *Büyük Kur’ân Tefsiri*, 1: 322.

⁸ Vehbi, *Büyük Kur’ân Tefsiri*, 1: 323.

⁹ Ebü Nasr İsmâil b. Hammâd el-Cevherî, “Serefe”, *es-Sihâh Tâcu’l-Luğa ve Sihâhu’l-Arabiyye*, thk. Emîl Bedî’ Ya’kûb-Muhammed Nebîl Tarîfî, 1. Baskı (Beyrût: Dâru’l-Kütübi’l-İlmiyye, 1420/1999), 4: 79; Ebu’l-Fadl Cemâlüddîn Muhammed b. Mukerrem İbn Manzûr, “Serefe”, *Lisânu’l-Arab* (Beyrût: Dâru Sadr, ts.), 7: 172-173; Cengiz Kalleg, “İsraf”, *Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi* (Ankara: TDV Yayınları, 2001), 23: 178-179. Ayrıca bk. Nezih Hammâd, *İktisadî Fıkıh Terimleri*, çev. Recep Ulusoy (İstanbul: İz Yayıncılık, 1996), 174.

¹⁰ Kalleg, “İsraf”, 23:178.

¹¹ Alî b. Muhammed eş-Şerîf el-Curcânî, *Kitâbu’t-Ta’rifât* (Beyrût: Mektebetu Lubnân, 1985), 23; Muhammed ‘Ammâre, *Kâmûsu’l-Mustalahâti’l-İktisâdiyye fi’l-Hadâreti’l-İslâmiyye*, 1. Baskı (Beyrût-Kahire: Daru’ş-Şurûk, 1413/1993), 48; Hammâd, *İktisadî Fıkıh Terimleri*, 174.

¹² Curcânî, *Kitâbu’t-Ta’rifât*, 23; Vezâretü’l-Evkâf ve’ş-Şuûn’l-İslâmiyye, “İsrâf”, *el-Mevsu’atu’l-Fıkhiyye*, 2. Baskı (Kuveyt: y.y., 1406/1986), 4: 176; ‘Ammâre, *Kâmûsu’l-Mustalahâti’l-İktisâdiyye fi’l-Hadâreti’l-İslâmiyye*, 48.

maddi harcamalardaki aşırılık anlamında ele alınmıştır.¹ Dolayısıyla biz de, çalışmamızda, bu anlamı üzerine odaklanmış bulunmaktayız.

Celâluddin b. Ebî Bekr es-Suyûtî, *el-Câmi’u’s-Sağîr fi’l-Ehâdisi’l-Beşri’n-Nezir*, 4. Baskı (Beyrût: Dâru’l-Kütübi’l-İlmiyye, 2008), 476; Zeynuddin Abdurrahûf el-Münâvî, *et-Teyisir bi Şerhi’l-Câmi’i’s-Sağîr*, 3. Baskı (Riyâd: Mektebetu’l-İmâmi’ş-Şâfiî, 1408/1988), 2: 653; Ebû Abdurrahmân Muhammed Nâsiruddîn el-Elbânî, *Silsiletu’l-Ehâdisi’s-Sahîha*, 1. Baskı (Riyâd: Mektebetu’l-Me’ârif, 1-5.ciltler: 1415/1995 - 6.cilt: 1416/1996 - 7.cilt: 1422/2002), 1: 279. Ayrıca bk. İbn Hanbel, *Musned*, 1: 55.

⁸ Bk. Zaim, *Türkiye’nin Yirminci Yüzyılı*, 1: 70.

⁹ Bk. Mevdudî, *İslâm’da İktisat Nizamı*, 42.

¹⁰ Zerka, “İslâm İktisadı: İnsan Refahına Bir Yaklaşım”, 30.

ideal olarak gösterir.¹ Çünkü çok imkâna sahip olmak, çok tüketmeyi meşru kılmaz.

Bk. Ebu'l-Hasen Nürüddîn Alî b. Ebî Bekr b. Suleymân el-Heysemî, *Mecma'u'z-Zevâid ve Menba'u'l-Fevâid*, thk. Husâmu'ddîn el-Kudsî (Kahire: Mektebetu'l-Kudsî, 1414/1994), 3: 40 (4210).

⁶ Bk. İbrahim Canan, *Hadis Ansiklopedisi Kütüb-i Sitte Tercüme ve Şerhi*, 4. Baskı (Ankara: Akçağ Yayınları, 2009), 6: 179-180.

⁷ Buhârî, "De'avât", 39; Ebû Dâvûd, "Salât", 148, 149; Nesâî, "İst'âze", 33; Muhammed b. Abdillâh en-Nisâbüri el-Hâkim, *Mustedreku'l-Hâkim (Zehebî'nin Telhîs üzerine yaptığı Ta'likât ile birlikte)*, thk. Mustafâ Abdulkâdir 'Atâ.1. Baskı (Beyrût: Dâru'l-Kütübî'l-İlmiyye, 1411/1990), 1: 725.

⁸ Bk. Zaim, *Türkiye'nin Yirminci Yüzyılı*, 1: 74.

⁹ Buhârî, "De'avât", 39; Tirmizî, "De'avât", 70; Nesâî, "İst'âze", 25.

¹⁰ Tirmizî, "De'avât", 110.

¹¹ Mannan, 362-363.

zarurî ihtiyaçlardan (*havâic-i zaruri*) sayılmaya başlanmıştır.¹ Doğrusu İslâm, vehme dayalı bu kabil uydurma istekleri/ihtiyaçları karşılamaya dönük borçlanmaya asla müsaade etmez.²

Pakistan (el-Hind): el-Meclisu'l-İlmî-Beyrût: Mektebetu'l-İslâmî, 1403.

Ahmed, Mahmud. *İslâm İktisâdı (Mukayeseli Bir Tedkik)*. Çev. Yusuf Ziya Kavakcı. İstanbul: Çağaloğlu Yayınevi, 1975.

'Ammâre, Muhammed. *Kâmûsu'l-Mustalahâti'l-İktisâdiyye fi'l-Hadâreti'l-İslâmiyye*. 1. Baskı. Beyrût-Kahire: Daru's-Şurûk, 1413/1993.

Arslan, Hüseyin. *İslâm'da Tüketici Hakları*. 1. Baskı. Ankara: Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları, 1994.

_____ . "İslâm'da Tüketici". *İktisat ve Din içinde* (237-248). Hazl. Mustafa Özel. İstanbul: İz Yayıncılık, 1994.

Ayverdi, İlhan-Topaloğlu, Ahmet. *Kubbealtı Lugatı-Türkçe Sözlük*. 1. Baskı. İstanbul: Kubbealtı İktisadi İşletmesi, 2007.

Barbarosoğlu, Fatma. *Moda ve Zihniyet*. 6. Baskı. İstanbul: İz Yayıncılık, 2013.

Bebek, Adil. "Felâh". *Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi*. 12: 300-301. Ankara: TDV Yayınları, 1995.

Bilmen, Ömer Nasuhi. *Hukuk-ı İslâmiyye ve Istilahat-ı Fıkhiyye Kamusu*. 8 Cilt. by: Bilmen Yayınevi ts.

Buhârî, Ebû Abdillâh Muhammed b. İsmâîl. *Sahîhu'l-Buhârî*. 8 Cilt. İstanbul: Dâru Sahnûn ve Çağrı Yayınları, 1413/1992.

Canan, İbrahim. *Hadis Ansiklopedisi Kütüb-i Sitte Tercüme ve Şerhi*. 4. Baskı. 18 Cilt. Ankara: Akçağ Yayınları, 2009.

Cevherî, Ebû Nasr İsmâîl b. Hammâd. "Serefe". *es-Sihâh Tâcu'l-Luğa ve Sihâhu'l-Arabiyye*. Thk. Emîl Bedî' Ya'kûb-Muhammed Nebîl Tarîfî. 1. Baskı. 7 Cilt. Beyrût: Dâru'l-Kütübî'l-İlmiyye, 1420/1999.

Curcânî, Alî b. Muhammed eş-Şerîf. *Kitâbu't-Ta'rifât*. Beyrût: Mektebetu Lubnân, 1985.

Elbânî, Ebû Abdurrahmân Muhammed Nâsiruddîn. *Silsiletu'l-Ehâdîsi's-Sahîha*. 1. Baskı. 7 Cilt. Riyâd: Mektebetu'l-Me'ârif, 1-5.ciltler: 1415/1995 - 6.cilt: 1416/1996 - 7.cilt: 1422/2002.

- Erkal, Mehmet. *Zekât -Bilgi ve Uygulama-*. 2. Baskı. İstanbul: İFAV Yayınları, 2008.
- Gürsoy, A. Tahir. *Giyim Kültürü ve Moda*. Ed. Nurten Erk Tosuner. 2 Cilt. İstanbul: Türkiye Tekstil Sanayii İşverenleri Sendikası, 2010.
- Hâkim, Muhammed b. Abdillâh en-Nisâbûrî. *Mustedreku'l-Hâkim (Zehebî'nin Telhîs üzerine yaptığı Ta'likât ile birlikte)*. Thk. Mustafâ Abdulkâdir 'Atâ.1. Baskı. 4 Cilt. Beyrût: Dâru'l-Kütübi'l-İlmiyye, 1411/1990.
- Hammâd, Nezih. *İktisadî Fıkıh Terimleri*. Çev. Recep Ulusoy. İstanbul: İz Yayıncılık, 1996.
- Heysemî, Ebu'l-Hasen Nûruddîn Alî b. Ebî Bekr b. Suleymân. *Mecma'u'z-Zevâid ve Menba'u'l-Fevâid*. Thk. Husâmuddîn el-Kudsî. 10 Cilt. Kahire: Mektebetu'l-Kudsî, 1414/1994.
- İbn Ebî Şeybe, Ebû Bekr Abdullâh b. Muhammed. *el-Kitâbu'l-Musannef fi'l-Ehâdis ve'l-Âsâr*. Thk. Kemâl Yûsuf el-Hût. 1. Baskı. 7 Cilt. Riyâd: Mektebetu'r-Ruşd, 1409.
- İbn Hanbel, Ebû Abdillâh Ahmed b. Muhammed. *Musnedu'l-İmâm Ahmed b. Hanbel*. 6. Cilt. Beyrût: Dâru Sadr, ts.
- İbn Mâce, Ebû Abdillâh Muhammed b. Yezîd el-Kazvîni. *Sunenu İbni Mâce*. 2 Cilt. İstanbul: Dâru Sahnûn ve Çağrı Yayınları, 1413/1992.
- İbn Manzûr, Ebu'l-Fadl Cemâluddîn Muhammed b. Mukerrem. "Serefe". *Lisânu'l-Arab*. 18 Cilt. Beyrût: Dâru Sadr, ts.
- Kahf, Munzir. "İslam Toplumunda Tüketici Davranışı Teorisine Bir Katkı". *İslâm İktisadî Araştırmaları-I*. Çev. Hüner Şencan. 1. Baskı. İstanbul: Dergâh Yayınları, 1988.

Çev. Bahri Zengin-Tevfik Ömeroğlu. 3. Baskı. İstanbul: Fikir Yayınları, 1976.
- Mevdudî, Ebû'l-A'lâ. *İslâm'da İktisat Nizamı*. Çev. Tüzün Demirer. Ankara: Hilal Yayınları, 1966.
- Muslim, Ebu'l-Huseyn b. el-Haccâc. *Sahîhu Muslim*. 3 Cilt. İstanbul: Dâru Sahnûn ve Çağrı Yayınları, 1413/1992.
- Mübârek, Muhammed. *İslâm İktisat Nizamı (Esasları ve Genel Kaideleri)*. Çev. Hüsâmettin Cemal. İstanbul: Çığır Yayınları, 1978.
- Münâvî, Zeynuddîn Abdurraûf. *et-Teysîr bi Şerhi'l-Câmi'i's-Sağîr*. 3. Baskı. 2 Cilt. Riyâd: Mektebetu'l-İmâmi'ş-Şâfiî, 1408/1988.
- Nebhânî, Takiyuddin. *İslâmî İktisat Nizamı*. Terc. Cuma Canpolat. 1. Baskı. Ankara: Köklü Değişim Yayıncılık, 2008.
- Nursi, Bediuzzaman Said. *Asâ-yı Mûsa*. İstanbul: Sözlere Yayınevi, 1995.
- _____. *Küçük Sözlere*. İstanbul: Sözlere Neşriyat 2012.
- _____. *Ramazan İktisat-Şükür Risaleleri*.

Çev. Zeynep Özbek. *İslâm İktisadında Sosyal Adalet*. Ed. Lütfi Sunar, Firdevs Bulut. 169-195. İstanbul: İktisat Yayınları, 2017.

Tirmizî, Ebû İsâ Muhammed b. İsâ b. Sevre İbn Mûsa. *Sunenu't-Tirmizî*. 5 Cilt. İstanbul: Dâru Sahnûn ve Çağrı Yayınları, 1413/1992.

Topbaş, Osman Nuri. *Müslümanın Para ile İmtihani*. İstanbul: Erkam Yayınları, 2012.

Vehbi, Mehmed. *Büyük Kur'ân Tefsiri (Hulâsâtu'l-Beyân fî Tefsîri'l-Kur'ân)*. 4. Baskı. 16 Cilt. İstanbul: Üç Dal Neşriyat, 1966.

Veżâretu'l-Evkâf ve's-Şuûn'l-İslâmiyye. “İsrâf”. *el-Mevsu'atu'l-Fıkhîyye*. 2. Baskı. 4: 176-194. Kuveyt: y.y., 1406/1986.

Yazır, Elmalılı Muhammed Hamdi. *Hak Dini Kur'an Dili*. 10. Cilt. İstanbul: Eser Neşriyat ve Dağıtım ts.

Zaim, Sabahattin. *İnsan-İslâm ve Ekonomi*. İstanbul: Yeni Asya Yayınları, 1992.

_____. *Türkiye'nin Yirminci Yüzyılı (Toplum/İktisat/Siyaset)*. 2. Baskı. 3 Cilt. İstanbul: İşaret Yayınları, 2005.